
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 

 

ПРИКАЗ 

от «05» марта 2021 г.        № 45 

пос. Нейво-Рудянка 

 

«О проведении мониторинга по функциональной грамотности в МАОУ СОШ 

№ 9 во втором полугодии 2020 – 2021 учебного года» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» и другими нормативно-правовыми актами Российской 

федерации и Свердловской области, правовыми актами Правительства 

Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации, 

Правительства Свердловской области, приказами Министерства общего и 

профессионального образования Свердловской области, методическими 

рекомендациями, инструкциями Минпросвещения России, и иными 

нормативно-правовыми актами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мероприятия по оценке функциональной грамотности 

обучающихся при реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 

9 в 2020 – 2021 учебном году в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Ответственным организатором проведения мониторинговых процедур 

назначить заместителя директора по УВР Коурову Елену Юрьевну. 

3. Заместителю руководителя по УВР Коуровой Е.Ю. обеспечить 

технологические и кадровые условия для проведения мероприятий графика, 

утвержденного настоящим приказом. 

4. Инженеру по информационным технологиям, Плюхиной С.Н., организовать 

работу по ЗКС на этапах планирования и своевременной передачи данных. 

5. Назначить экспертов по проверке отдельных блоков в on-lane режиме работ 

4-х и 8-х классов (приложение 2). 

6. Руководителям ШМО Тупиковой Е.А., Суздаловой Н.В. и Захаровой С.В. 

организовать анализ результатов оценочных процедур, и разработать 

рекомендации по устранению типичных ошибок и направлений их 

минимизации. 

7. Ответственному за наполнение школьного сайта – Вотинцеву Р.А. 

разместить приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 9  

8. Классным руководителям 4а, 4б, 8а, 8б классов обеспечить информирование 

родителей (законных представителей) детей посредством информационных 

стендов, официального сайта школы об организации и проведении 

мероприятий по оценке функциональной грамотности обучающихся к 

реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9 в 2020 – 2021 

учебном году. 



9. Ознакомить всех задействованных лиц с настоящим приказом под подпись. 

10.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 9       Т.В. Бабушкина 

 

 
С приказом ознакомлен:__________________Бабушкина Т.А.__________________ 
                                                                              (подпись)                                       (Ф.И.О)           

С приказом ознакомлен:__________________Колодкин А.Б____________________ 
                                                                               (подпись)                                      (Ф.И.О) 

С приказом ознакомлен:__________________Коурова Е.Ю.____________________ 
                                                                               (подпись)                                      (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:__________________Сальникова Н.Г.__________________ 
                                                                               (подпись)                                      (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:__________________Мальфанова М.А._________________ 
                                                                               (подпись)                                      (Ф.И.О)           

С приказом ознакомлен:___________________Граматчикова Н.Н._______________ 
                                                                               (подпись)                                      (Ф.И.О)           

С приказом ознакомлен:___________________Федотова Л.В.___________________ 
                                                                                (подпись)                                     (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Тупиков И.Н.___________________ 
                                                                                (подпись)                                     (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Вотинцев Р.А.___________________ 
                                                                                (подпись)                                     (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Тупикова Е.А.___________________ 
                                                                               (подпись)                                      (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Мартьянова Е.Э._________________ 
                                                                                (подпись)                                     (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Полякова А.Б.___________________ 
                                                                                (подпись)                                     (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Шитова Н.А.____________________ 
                                                                               (подпись)                                     (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Коминова Е.В.___________________ 
                                                                               (подпись)                                    (Ф.И.О)      

С приказом ознакомлен:___________________Моисеева А.С.___________________
 

                                                                              (подпись)                                     (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Белова М.А._____________________ 
                                                                               (подпись)                                    (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________Еина О.А._______________________ 
                                                                                (подпись)                                  (Ф.И.О)         

С приказом ознакомлен:___________________ Зверева Т.В._____________________
  

                                                                                (подпись)                                   (Ф.И.О)         



 

 

Приложение 1 

к приказу от 05.03.2021№ 45 

График проведения оценочных процедур функциональной грамотности  в МАОУ СОШ №9 в II 

полугодии 2020-2021 учебного года 

** возможно изменение последовательности уроков, организаторов, учебных аудиторий в зависимости от режима работы и расписания 

занятий, а так же форс-мажорных обстоятельств 

Дата День 

недели 

Кл

асс 

Предмет Ко

лич

ест

во 

чел

ове

к 

Время на 

выполне

ние (мин) 

Время 

выполнения 

(урок) 

Организато

р в 

аудитории 

Ответстве

нный 

организато

р 

Ка

бин

ет 

15.03.

2021 

Понеде

льник 

8а Функциональна

я грамотность 

15  40 минут 

на 

ребенка 

потоково  Колодкин 

А.Б. 

Бабушкина 

Т.В. 

317 

8б Функциональна

я грамотность 

13   40 

минут на 

ребенка 

потоково  Колодкин 

А.Б. 

Коурова 

Е.Ю. 

324 

17.03.

2021 

Среда  4а Функциональна

я грамотность 

16    40 

минут на 

ребенка 

потоково Колодкин 

А.Б. 

Бабушкина 

Т.В. 

317 

4б Функциональна

я грамотность 

16   40 

минут на 

ребенка 

потоково  Колодкин 

А.Б. 

Коурова 

Е.Ю. 

317 



 

 

Приложение 2 

к приказу от 05.03.2021 № 45 

Экспертная комиссия по проверке функциональной грамотности обучающихся 

Направление Эксперт 4 класс Эксперт 8 класс 

Математическая 

грамотность 

Ответственный – Зверева Т.В., 

помогает Федотова Л.В. 

Коурова Е.Ю. 

Читательская 

грамотность 

Ответственный - Тупикова Е.А., 

помогает Мартьянова Е.Э. 

Ответственный – Сальникова 

Н.Г., помогает Мальфанова М.А. 

Финансовая 

грамотность 

Полякова А.Б. Граматчикова Н.Н. 

Естественнонаучная 

грамотность 

Шитова Н.А. Бабушкина Т.В. 

Глобальные 

компетенции 

Ответственный - Коминова Е.В., 

помогает Моисеева А.С. 

Тупиков И.Н. 

Креативное мышление Ответственный – Еина О.А., 

помогает Белова М.А. 

Вотинцев Р.А. 

 


